c) Póliza de Seguro de Caución a Primer Requerimiento. Emitida por una empresa 

aseguradora, regulada y autorizada por la instancia competente. 

II. La Agencia Estatal de Vivienda solicitará la presentación de Boleta de Garantía en programas y/o 
proyectos cuyo precio referencial sea mayor a Bs6.000.001.- (SEIS MILLONES UN 00/100 
BOLIVIANOS).  

III. Para programas y/o proyectos cuyo precio referencial sea menor o igual a Bs6.000.000.- (SEIS 
MILLONES 00/100 BOLIVIANOS), la Agencia Estatal de Vivienda definirá en el DCD el tipo de garantía 
a ser presentada. 

IV. Los proponentes extranjeros que participen en procesos de contratación y ofrezcan en calidad